防災部議事録（令和 2 年度第三回）

開催日時  2020年 8 月 9日（日） 13:00～15:00

出席者   斉藤部長、

 飯塚、植田、大場、大沼、小林、進士、持田、籾山

１．斉藤部長挨拶

２．協議内容

① 広報活動の具体化

回覧版による 月一回・・・コロナ感染で当面実施しない

車による宣伝・・・・・21か所の町会掲示板ポイントで実施

掲示板・・・・・・・・月一回、防災ニュース

② 自主防災組織規約と組織編成表の検討

 規約の一部変更と組織編成変更について討議

 次回役員会、拡大三役会議で提案、承認を得ることとした

 （8/22役員会、9/5買う題三役会で承認）

③ 市申請の防災備品について

 既存倉庫は収納余地なし、第四公園設置予定の新倉庫まで待つ

④ 第四公園の倉庫設置の件

 市に補助金申請済（斉藤部長）

⑤ 車による宣伝活動

実行者：籾山、飯塚

実施日：8/2（日）、8/30（日）

⑥ 防災訓練の内容、方法を考える

  2021年 3月実施予定

内容は R1年度（2020 年 3月）予定の事項に準じる

 11月に詳細検討

３．その他

 次回 9/6  10:00～

以上（大沼記）